
 

 
 
 
 
 
 

Děkujeme, že jste si zakoupili naše zařízení. Jedná se o venkovní infrazářič na terasu, verandu, pergolu či balkon s celoročním využitím. 
Před instalací, použitím nebo opravou zařízení si pečlivě přečtěte tento návod a věnujte pozornost bezpečnostním varováním a 
pokynům. Tím zajistíte nejen ochranu osob, ale i dlouhodobou živostnost zařízení. 

 
 

TECHNICKÉ PARAMETRY 
Napájení 220-240V / 50Hz 
Výkon 800/2000W 
Krytí IP IP24 
Délka přívodního kabelu 160cm 

 
- Maximální výkon až 2000 W vyhřeje okolí o rozloze až 15 m2 a velikosti až 30 m3 
- Horní a spodní topné články vyzařují teplo v úhlu 360° 
- Snadná manipulace (nízká hmotnost 2,5 kg) a zavěšení (řetěz a hák s možností 

určení výšky) 
- Jednoduché ovládání pomocí tahového spínače 
 
 
 
POPIS ZAŘÍZENÍ 
1. Ohřívač 
2. Zapínací lanko 
3. Základna 
4. Řetěz 
 
 
 
 
BEZPEČNOSTÍ UPOZORNĚNÍ 
- Při ignorování bezpečnostních pokynů není výrobce odpovědný za případná 

poškození. 
- Pokud je napájecí kabel poškozen, musí být vyměněn výrobcem, jeho servisním 

zástupcem nebo podobně kvalifikovanou osobou, aby se předešlo možným rizikům. 
- Nikdy spotřebič nepřenášejte tažením za přívodní šňůru a ujistěte se, že se kabel 

nemůže zaseknout. 
- Nikdy nenechávejte zapnutý spotřebič bez dozoru. 
- Tento spotřebič lze použít pouze v domácnosti za účelem, pro který byl vyroben. 
- Tento spotřebič nesmí používat děti mladších 8 let. Tento spotřebič mohou osoby starší 8 let a lidé se sníženými fyzickými, 

smyslovými nebo mentálními schopnostmi či nedostatkem zkušeností a znalostí používat, pouze pokud jsou pod dohledem nebo 
dostali instrukce týkající se bezpečného použití přístroje a rozumí možným rizikům. Děti si nesmí hrát se spotřebičem. Udržujte 
spotřebič a kabel mimo dosahu dětí mladších 8 let. Čištění a údržbu nemohou vykonávat děti, které jsou mladší 8 let a bez dozoru. 

- Abyste se ochránili před elektrickým výbojem, neponořujte napájecí kabel, zástrčku či spotřebič do vody či jiné tekutiny. 
- VAROVÁNÍ: Aby se předešlo přehřátí, nezakrývejte topení. 
- POZOR: některé díly tohoto výrobku se mohou velmi zahřát a způsobit popáleniny. Mimořádnou pozornost je třeba věnovat v 

přítomnosti dětí či zranitelných osob. 
- Děti mladší 3 let by se měly držet opodál, pokud nejsou pod stálým dohledem. 
- Nepoužívejte tento přístroj s programátorem, časovačem, odděleným systémem dálkového ovládání nebo jakýmkoliv zařízením, 

které automaticky zapíná topení, jelikož existuje riziko vzniku požáru, pokud je přístroj přikrytý nebo nesprávně umístěný. 
- Nepoužívejte tohle topení poblíž vany, sprchy nebo bazénu. 
- Při instalaci přístroje by neměly být přeřezány nebo naříznuty žádné trámy, nosníky a krovy. 
- Prosím, neumisťujte přístroj poblíž záclon a jiných hořlavých materiálů. Mohlo by to zapříčinit požár. 
- Přístroj by za žádných okolností neměl být přikrytý izolačním nebo jiným podobným materiálem. 
- Zařízení musí být instalováno nejméně 1,8m nad zem. 
- Zařízení nesmí být umístěno přímo pod zásuvkou. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

CZ IR04 
Infrazářič na terasu 

                      



 

 
 
PŘED PRVNÍM POUŽITÍM 
- Odstraňte veškerý obalový materiál. 
- Napájecí kabel zapojte do zásuvky.  

(Před zapojením spotřebiče zkontrolujte, zda napětí uvedené na spotřebiči odpovídá místnímu síťovému napětí. Napětí 220V-
240V 50/60Hz) 

- Zavěste ohřívač na pevný, vodorovný strop. 
- Stropní hák musí unést 3- až 4násobně vyšší hmotnost, než je hmotnost terasového ohřívače. 
- Zavěste háček na stropní hák a nastavte výšku terasového ohřívače zatažením za článek řetězu, který vede přes stropní hák. 
- Vzdálenost mezi terasovým ohřívačem a podlahou musí být větší než 1,8 m, a vzdálenost mezi ohřívačem a stropem musí být 

alespoň 30 cm. 
 
 
 
POUŽITÍ 
- Zatažením za zapínací lanko zařízení zapnete. Dolní a horní topné články se nažhaví a začnou sálat teplo. 
- Přímotop není ovládán termostatem a nadále vydává teplo, dokud nebude vypnutý. Dokud je přímotop zapnutý, mějte ho vždy 

pod dohledem. 
- Dalším zatažením za zapínací lanko zařízení vypnete. 
 
 
 
ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA 
- Před čištěním spotřebič vypněte ze zásuvky a počkejte, až vychladne. 
- Spotřebič vyčistěte vlhkým hadříkem. Nikdy nepoužívejte silné ani abrazivní čisticí prostředky, škrabku ani drátěnku, které 

poškozují spotřebič. 
- Topení nikdy nemyjte ve vodě, nikdy ho neponořujte do vody ani do jiné kapaliny. 
- Pravidelně odstraňujte nečistoty a hmyz za mřížkou topení pomocí vysavače. 
 
Tento spotřebič by neměl být po ukončení životnosti vyhazován do domovního odpadu, ale musí být dovezen na centrální sběrné 
místo k recyklaci elektroniky a domácích elektrických spotřebičů. Symbol na spotřebiči, návod k obsluze a obal vás na tento důležitý 
problém upozorňuje. Materiály použité v tomto spotřebiči jsou recyklovatelné.  
 
Recyklací použitých domácích spotřebičů významně přispějete k ochraně životního prostředí. Na informace vztahující se ke sběrnému 
místu se zeptejte na místním obecním úřadě. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na výrobek je vystaveno CE prohlášení o shodě v souladu s platnými předpisy.  
Na vyžádání u výrobce: info@solight.cz, případně ke stažení na www.solight.cz.  
 
 

 
 
 
 

Solight Holding, s.r.o., Na Brně 1972, Hradec Králové 500 06, Česká republika. 


